
NOTARIA 
VIGÉSIMA 
VRIMERA 

Abg. María Laura Delgado Viteri 

Po 

NOTARIA VIGESIMA PRIMERA DEL CANTON dura 

QUITO-ECUADOR FA 

ESCRITURA NO.2015-17-)1-21-P02787 

  

CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

OTORGADO POR: 

JOSÉ ENRIQUE SÁNCHEZ CAZAR, MARÍA FERNANDA 

ILLESCAS VEGA Y GILBERTO PAOLO PEDRERA BUSTOS 

AFAVOR DE: 

JOSÉ STALIN MORENO SALAS 

CUANTIA: 

USD $ 500.00 

Di3 Copias — MD. 

En la ciudad de San Francisco de Quito, capital de la República del Ecuador, 

Diswito Metropolitano, hoy día, DIEZ (10) DE SEPTIEMBRE DE DOS 

MIL QUINCE, ante mí ABOGADA MARÍA LAURA DELGADO 

VITERI Ni 

parte los señores: José Enrique Sánchez Cuzar, casudo, la señora Maria 

  

ria Vigésima Primera del cantón Quito, comparecen por una 

Fernanda Illescas Vega, casada, por sus propios y personales derechos y por 

los que representan de la sociedad conyugal por ellos formada, el señor 

Gilberto Paolo Pedrera Bustos, soltero, y por otra purte el señor José Stalin y 

Dir; Av, República del Salvador N3S-146 entre Suecia y Portugal. Edificin Prisma Norte, Oficina 
Sl, pho A 

Voléfomo: 2460702 — 2460072- 2460008 
Emall Info motarla2i a,.com 

 



NOTARIA 
VIGÉSIMA. 
PRIMERA 

Abg. María Laura Delgado Viteri 

Moreno Salas, divorciado; los comparecientes son ecuatorianos, mayores de 
edad, legalmente capaces, de este domicilio, a quien de conocerlos doy fe y 
me presentan para que la eleve a escritura pública la siguiente minuta: 
SEÑORA NOTARIA: En el Protocolo de escrituras públicas a su cargo 
sírvase incorporar unu de cesión de participaciones de la compañía 
SERVICIOS INTERNACIONALES MALEUALPHAEN “CIA: LTDA: al 
tenor de las siguientes clausula: PRIMERA,- COMPARECIENTES.- 
Comparecen ú la celebración de la presente escritura pública de cesión de 
participaciones de la compañía SERVICIOS INTERNACIONALES 
MAEUALPHAEN CIA. LTDA, en calidad de CEDENTES por una parte el 
señor José Enrique Sánchez Cazar y la señora María Femanda lescas Vega, 

  

Por su propios y personales derechos y por los que representan de la sociedad 

conyugal por ellos formada; y el señor Gilberto Paolo Pedrera Bustos, por sus 
proplos y personales derechos; socios de la compañía SERVICIOS 

INTERNACIONALES MAEUALPHAEN CIA. LIDA:; y por otra parte en 
calidad de CESIONARIO el señor José Stalin Moreno Salas, por sus propios 
y personales, Los comparecientes son mnyores de edad, de nacionalidad 
ecuntoriana, de estado civil casados el primero, y segundo, soltero el tercero, 
y divorciado el cuarto. domiciliados y residentes en esta ciudad de Quito 

Distrito Metropolitano, SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- DOS PUNTO 

UNO, El señor JOSÉ ENRIQUE SÁNCHEZ CAZAR es propietario de 

hovecientas noventa y nueve participaciones (999) de la compañía 

SERVICIOS INTERNACIONALES MAEUALPHAEN CIA. LTDA. DOS 

PUNTO DOS. El señor GILBERTO PAOLO PEDRERA BUSTOS es 

propietario de ma (1) participación de la compañía SERVICIOS 

INTERNACIONALES MAEUALPHAEN CIA. LTDA. DOS PUNTO 

TRES. Mediante Junta General Universal Extraordinaria de Socios de la 

compañía SERVICIOS INTERNACIONALES MAEUALPHAEN CIA. A 

Dir; Ay. República dol Salvador N35-444 entre Suecia y Portugal, Edificio Prisma Nortw, Oficina 
Ml, nio $ 

Toléfono: 24601702 — 2400672. 2460668 
Email: infodonotaria2 -io,com



Abg. María Laura Delgado Viteri 

o 
q 

eE oir LIDA., celebrada el tres de septiembre, de dos mil css ó 

ty socios JOSÉ ENRIQUE SÁNCHEZ CAZAR y GILBERTO PAQLO 

PEDRERA BUSTOS lu sesión de sus panicipaciones conforme ul slguieutó 

  

NOTARIA 

CR detalle; cuntrocientas noventa y nueve (499) participaciones del señor JOSÉ 

  

ENRIQUE SANCHEZ CAZAR y una ( M participación del señor GILBERTO 

PAOLO PEDRERA BUSTOS, a favor del señor JOSÉ STALIN MORENO 

SALAS. TERCERA.- CESIÓN DE PARTICIPACIONES. Con los 

antecedentes expuestos y con el consentimiento previo de la totalidad del 

ita) social de la compañia SERVICIOS INTERNACIONALES 

  

MARUALPHAEN CIA. LTDA., conforme consta del Acta de Junta General 

Universal Extraordinaria de la compañía, celebrada el tres de septiembre de 

dos mil quince y en mención a lo señalado en el artículo ciento trece (| 13) de 

la Ley de Compañías, los señores Jose Enrique Sánchez Cazar y Gilberto 

Paolo Pedrera Bustos, por sus propios y personales derechos, ceden y 

iransfieren al señor José Stalin Moreno Salas, quinientas (500) participaciones 

de la compañía SERVICIOS. INTERNACIONALES MAEUALPIHAEN CLA. 

LIDA., con un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América 

(USD $1,00) cada una que les pertenece del capital social de la compañía. 

conforme nl siguiente detalle. A) El señor José Enrique Sánchez Cazar, cede 

al señor José Stalin Moreno Salas, cuatrocientas noventa y nueve 

participaciones (499), equivalentes al 49.0% del capital social; B) El señor 

Gilberto Paolo Pedrera Bustos, cede al señor José Stalin Moreno Salas, una 

participación que equivale al 0,1% del capital social de lu compañía. Las 

cesiones objeto del presente contrato comprenden la totalidad de los derechos 

de los CEDENTES sobre las purticipuciones cedidas, es decir, incluye todos 

los derechos que les corresponden en relación a las mismas sin ninguna 

limitación ni reserva de ninguna clase, tanto los que actualmente pertenecen, 

omo los que pudieran corresponder en el futuro. CUARTA.= PRECIO.- Las y 

Ihr Av. Replica del Salvar N3S-146 eme Suecin y Portugal, Edificio Irisma Norte, Oficina 

Teléfono: 2400702 — 2460672- 2400608 
Emma infocanotaria2iulo.com 

 



  

y 
NOTARIA 
VIGÉSIMA 
PRIMERA 

Abg. María Laura Delgado Viteri 

    

f partes fijan como precio justo de las participaciones, objeto de este contrato. 

la suma de quinientos dólares de los Estados Unidos de América (USD $500). 

Valor que los cedentes declaran haberlos recibido a satisfacción. y por tal 

motivo no tienen derecho a reclamo alguno en lo posterior. QUINTA.- 

ACEPTACIÓN.- El señor José Stalin Moreno Salas, en su calidad de 

CESIONARIO de forma libre y voluntaria-acepta la cesión de participaciones 

objeto de este contrato. SEXTA CONSENTIMIENTO. Los 

comparecientes dejan constancia de su consentimiento y aceptación de la 

transferencia de participaciones, en los términos que constan en el presente 

instrumento, Los certificados de participaciones a nombre del señor José 

Stalin Moreno Salas, se emitirán de acuerdo con la Ley y se anularán los que 

están emitidos 4 nombre de los CEDENTES. SÉPTIMA. 

MARGINACIÓN.- Antes de proceder a inscribir el presente instrumento en 
el libro del Registro Mercantil del Cantón Quito se sentará lu razón 

correspondiente ul murgen-de-la escritura matriz de constitución de la 

compañía | SERVICIOS: INTERNACIONALES: MAFUALPHAEN CIA 

LTDA.. otorgada ante el Notario Tercero del cantón Quito, Dr. Roberto 

Salgado Salgado, el día treinta de septiembre de dos mil trece e inscrita en el 

Registro Mercantil del mismo cantón el catorce de noviembre de dos mil trece, 

OCTAVA. DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se ngregan como 

documentos habilitantes y esta escritura pública los siguientes; 1) Documentos 

de identificación personal de los comparecientes; b) Certificación otorgada 

por el Gerente CGiencral de SERVICIOS INTERNACIONALES 

MAEUALPHAEN CIA, LTDA.,, emitida de conformidad con la disposición 

contenida en el artículo ciento trece de la Ley de Compañías; c) Acta de la 

Junta General Universal Extraordinaria de Socios de la compañía 

SERVICIOS INTERNACIONALES MAEUALPHAEN CIA. LTDA. 

llevada a cabo el tres de septiembre de dos mil quince.Usted Señora Notaria 

Dir: Av. República del Salvador N35-146 entre Suecia y Vortuyal, Edificio Prisma Norte, Ofelna 
8, piso $ 

Teléfonos 2460702 — 2400672- 24611068 
Kamal info o wotaria21-ulo.com



DE LA COMPAÑÍA + SERVICIOS INTERNACIONALES MAFUAL] 

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA a 

CIA. LTDA.” ps, 

En Quito, a los 3 dínx del mes de septiembre de 2015, se reunen 4 las 16400, em (as 
instalaciones de la compañt siwuadas en hos calles OESA-número N73-48, urbanización 
el Condado, los socios de la compañía según el siguiente detalles », 

  

  

  

  

    
    

0 Capital Suscrito ]— Número de Pocomaá 
ela y Pagado | Participaciones | Porcentaje 

José Enrique Sánchez US$ 909 999 99,9% 
Cazar a A] 
Gilberto Paolo Pedrera US$ 1.00 1 0,1% 

| Bustos 

| TOTAL | US$ 1.000 1,000. 100%     
  

Quienes representan la totalidad del capital social de la compañia, resuelven instalarse en 
Junta General Universal Extraordinaria de Socios ul umparo de lo dispuesto cn cl Art. 238 
de la Ley de Compañias, para tratar el siguiente orden del día: 

1. Autotizar la cesión de parucipaciones de los señores: José Enrique Sánchez Cazar 
y Gilberto Paulo Pedrera Bustos 

Actúa como Presidente el señor Gilberto Paolo Pedrera Bustos y ncbña como secretario el 
señor José Enrique Sánchez Cazar. 

La presidencia luego de ratificar la concurrencia de la totalidad del capital social de la 
compañia, declura lormalmente instalada la sesión. La Junta aprueba por unanimidad el 
orden del día y la presidencia dispone que se proceda 4 conocer el primer punto: 

  

1, Autorizar la cesión de participaciones de los señores: José Enrique Sánchez 
Cazar y Gilberto Paolo Pedrera Bustos 

Toma la palabra el señor José Enrique Sánchez Cuear y manifiesta su desco de ceder 
cuatrocientas noventa y nueve de 5us participaciones on la compañía, que equivalen al 
49,9% del capital social, a favor del señor José Stalia Moreno Salas. 

El socio manifiesta que cedería sus participuciones sn reserva de ninguna clase, por lo 
que incluirán todos los beneficios, derechos y utilidades que pudieren derivar o existir 
por ejercicios económicos anteriores. 

Después toma la palabra el señor Gilberto Paolo Pedrera Bustos. quien manifiesta su 
deseo de cedor la totalidad de sus participaciones en la compañía, es decir una (1) 
participación, que equivale al 0,1% del capital social, u favor del señor José Stalin Moreno 
Salas.



El socio manifiesta que cederia-sus participaciones sin reserva de ninguna clasc, por lo 
que incluirán todos los benelicios, derechos y utilidades que pudieren derivar y existir 
por ejercicios económicos anteriores. 

La Junta procede n deliberar y por decisión nánime RESUELVE: 

4) Autorizar la cesión de cuntrocientas noventa y nueve (499) participaciones a 
realizarse por parte del señor José Enrique Sánchez Cazar n favor del señor José 
Sralin Moreno Salas. 

bj Autorizar ln cesión de una (1) participación u realizarse por parte del señor 
Ollberto Paolo Pedrera Bustos a fayor del señor José Stalin Moreno Sali, 

No habiendo otro punto que tratar, el Presidente concede un receso pura la redacción del 
Acta, Relnstalada la Junta, el Secretario da lectura del Acta, la que es aprobada por 
unanimidad en todas sus partes. 

El Presidente levanta la sesión a las 16h43, suscribiendo la presente Acta todos low 
asistentes 

AA 
José Enrique Sánchez Cazar 

eS 
Socio - Presidente — Sociu—Gerente General   



    

CERTIFICADO 

losé Enrique Sánchez Cazat, en ml calidad de Cjeremte General de la compañía 
SERVICIOS INTERNACIONALES MARUALPHAEN CIA, LTDA., y como tal 

representante legal de lu misma, certifico que contorme a la Junta Cieneral Universal y 
Extraordinaria celebrada el 03 de septiembre de 2015, la cesión de participaciones 
realizada por el señor Cillberro Paolo Pedrera Bustos a favor del señor José Stalin Moreno 
Salas ha sido aprobado por unanimidad del capital social 

Esto es todo cuanto puedo decir en honor a la verdad. 

Atentamente, 

AO, ATA A 
José q Sánchez Cazar 
GERENTE GENERAL. 

SERVICIOS INTERNACIONALES MAEUALPHAEN CIA. LTDA.



CERTIFICADO 

José Enrique Sánchez Cazar, en mi calidad do Gerente General de la compañía 
SERVICIOS INTERNACIONALES MAEUALPHAEN CIA. LTDA. y como tal 
representante legal de lu misma, certifico que conforme a Ja Junta General Universal y 
Extrordinaria celebrada el 03 de septiembre de 2015, In cesión de participaciones 
realizada por el señor José Enrique Sánchez Cazar 4 favor del señor José Stalin Moreno 
Salas ha sido aprobado por unanimidad dol capital social. 

Esto es todo cuanto puedo decir en honor a la verdad. 

Atentamente, 

  

GERENTE GENERAL 
SERVICIOS INTERNACIONALES MAEUALPHAEN CIA. LTDA,



Wimotara21 aaa 

  
AOTARIA VISESIMA PINWERA CL OUBTMITE METRO ITAMO o astro sv le catas pava al numeral 5 el Ar 18 8 lay Mota, oy loque la Lia A A aaa Anson son (uba a 50 Socumarsas rta 
md 0 O 2095 
Ag. María LBura Paígado Vilar 

NOTARIA atada2)



   4 CIUDADANIA 
¡LLESCes YESA MORIA. FEÑÑANDA 
ECHINCI GUITO/EENALCAZAR 
RO 190 3 

-ol—A 0893 0791 E FERNINDA 
PIEHINCHA / “QUITO ne roca GONZALEZ SUBREZ 150% E2/09/E0O 

Ml 

.. en 0350897 
ral A 

tl 

  

a 

  

005-0009 1712530258 

O
 

  

ITAAIA VIGESAJA FAENA DEL 
Jero co la acia previa 
iy Notarial, 6y lo qu 

cose sen gules 

24) 20 
uy María Laura Delgaoo Vilar: . 

NOTARIA “hetada2) 

           



  

Fecsiones 23 de Febrero del 1014 
TIVMaSea.7_006- 0364 

)RERA BUSTOS SILEERTO PADLO 
PR Sua 

lo OUEYEDO: [As casas LA G 
¡ON USD:O A 

DREBOACION PROVINCIAL DEPICRINCILA - 0teak> 
y DES q qua 112031 

  

    

  

   

    

de ICUmMENICA Drbguntadan Ar 1, 
0 

Abg, María Laura Delgado Mn 
a 1Qt 

NOTARIA taria 21



EMTIMIEADO DE VOTACION 
a 

710626381 

      

PETRA GRS MA PUIEA PEL DTO METRO MAJO 
De aci sen 18 acute previa q numeral dol 16 

a ay Metal, y lo uo ln cis un o ja 
area hen Jus a Jun ROGUAIO ara 

oo 0) 
Abg Marí Dei Wivart. 

Mirra " Kn



Abg. María Laura Delgado Viteri 

se servirá insertar las demás cláusula de estilo para la perfecta validez de este 

instrumento. Firmo Abogado Alvaro Renato Mejía Salazar, muprigula número. 

  

diecisicte guion dos mil seis guion ciento diecinueve del Fofy/de Abogados 
NOTARIA 
MENS Hasta aquí la minuta que los otorgantes aceptan y so ratifican, £nfodas sus 

partes, la que. queda elevada a escritura pública con todos sus efectos fegyles.- 

Leída esta escritura a los comparecientes por mí la Notaria, se tiran y 2 

ratifican en todo su contenido y firman conmigo en unidad de acto de todo lo 

cual doy fe 

cl ME o A 
JOSE ENRIQL JT SÁNCHEZ CAZAR 

    

6: 

FE SANA 

  

  

— HZ La po 
7 

JOSÉ STALIN MORENO SALAS E 
4 0 ela Ta Delia pa co Husa! PERA VIE PANA CA rc 

Dir. Av. epublica del Salvador N3S-140 entre Suecia y Portugal: Edilicia Prisma Norte, Olicina 
Wi pisos 

Volótomo: 24GU7O2 —2460672- 2460668 
Email ntodemaaria2 a0.com 

 



Abg. María Laura Delgado Viteri 

mm € de NOTARIA VIGESIMA PRIMERA DEL CANTON QUITO 
Kato QUITO-FCUADOR 

NOTARIA 

urge Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA 

CERTIFICADA DE LA CESION DE PARTICIPACIONES, otorgada por: 

JOSE ENRIQUE SANCHEZ CAZAR, MARIA FERNANDA ILL! 

VEGA Y GILERTO PAOLO PEDRERA BUSTOS; a favor de: JOSH 

STALIN MORENO SALAS, sellada y firmada en Quito, 10 de septiembre 

del 2015.- 

  

Ss 

PT 
4 

  

M0 Loa Depa Va 

  

ABG. MARIA LAURA DELGADO VITERI 

NOTARIA VIGESIMA PRIMERA DEL CANTON QUITO 

Dir Ay. República del Salvador NIS-146 entro Suetia y Portugal, Kaiiclo Prisma Norte, Oficina 

 



  

      

  

pta O 
Factura: 002-003-000008742 20151701021P02787, 

HOTARIOLA) MARIA LAUNA DELGADO VITERI 
  MOTARÍA VIOESMA PRIMERA (IL CANTON QUITO   E 

EXTRACTO 

    

    

  AECA 
REA      

[ERA DEOTOR DA JUE 

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

                
  

  

  

  

TTOREADO TON 
A Docena de To Ferna ro Too mire po EE Calidad Ez 

neon ae 

na 
A A 0 ceo a 

a [romo | ru ra 
Y Joenecios A e” pa A 

AFAVON DE 
A 4 Jacarcinid] Catas E " Va | ette me 

UAEAcÓn 
na a Pa 

PRE cua ESO   

    
  

  (EA 
[oro oesEmVacioNES, 

    

  

  CUNFARECADIO Y 
[comrmara:   

  

 



  

    

  

  

  

  

a 
Factura: 002-003-000009743 20151701021001081 

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO MN 30191701021009049 

POTANO DIOR TONE 
ESPA DE TESTO 

[ACTO DEOMTRATO.     

  

  

GRP 

OENERATON TOCA 
[EE A RENTA 

NOVERRRATON IDA 

ETS 
ERRE ER TEA 

VE 
[POCA DOE 

  

  [PEER DE CIDADE 
  ROBERT DE PETER, 
  [EEENTACACIÓN DEL 
[fencionamo.     
  

  Paco 

    

  

 



  

GS 0 
Factura: 001-004-000011888 20151701003002761 

HOTAIO(A) JACQUELIME ALEXANDRA VASQUEZ VELASTEQUI 

NOTAMÍA TERCERA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N" 20151701003002701 

DET CONPAMA SERIOS POERNACION LES MAEUALPMADN DA TIDA, 
anna 
A 

or sus PROmOS DERECHOS rirasses 

ESO DE PANTEPACONES, 
TITS 
EA 

    

Y 
MOTARICIA) JACÍ VASQUEZ VELASTEGUI 

NOTARÍA TERCERA DE CANTON QUITO.



 



Dra. Jacqueline Vásquez Velástegui 

RAZON.- En esta fecha, senté razón de la presente escritura pública de 

  

cesión de participaciones, celebrada ante la Notaria Vigésima Primera del 
NOTARIA 
TERCERA — Cantón Quito, Abogada María Laura Delgado Viteri, el 10 de septiembre del 

2015, razón que la senté al margen de la matriz que contiene la escritura 

pública de constitución de la compañía SERVICIOS INTERNACIONALES 

MAEUALPHAEN CIA. LTDA, celebrada el treinta de septiembre del dos. 

mil trece, ante el Doctor Roberto Salgado Salgado, cuyo protocolo se halla 

actualmente a mi cargo.- Quito, a once de septiembre del dos mil quince. 
(rhz) 

  

' 

DOCTORA Pa VELASTEGUI 

d NOTARIA TERCERA DEL CANTÓN QUITO    

Dir.: Avenida Eloy Alfaro N32-162 y Avenida República, edificio Parque la Carolina, Mezanin 
teléfonos: 2504-052, 2527-345, 230-172, 2526-061.





  

mm. 

  

REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 
  

  

    
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA, 
  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 33988 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 18/09/2015 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN. 321 

REGISTRO: BRO DECESIÓN DE PARTICIPACIONES 
  

2._DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: | CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE 

  

  

    
RESPONSABILIDAD LIMITADA. 

DATOS NOTARÍA: NOTARIA VIGESIMA PRIMERA /QUITO /10/09/2015 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: SERVICIOS INTERNACIONALES MAFUALPHAEN CÍA, LTDA. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 
  

3._DATOS ADICIONALES: 
105 CEDENTES TRANSFIEREN 500 PARTICIPACIONES DE UN-DOLAR CADA UNA AL CESIONARIO.- SE 
TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN N* 4440 DEL WEGISTIO MERCANTIL DE 14/11/2013, 
TOMO; 144 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE TA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. 10S CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO: SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ 
DEL PROCESO DE INSCRIPCION, SEGUN LA NORMATIVA VIGENTE       

EMISIÓN: A M8 DÍA(S) DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2015 

DRA, JOHANNA CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN: 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

  

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV, 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAK 
Y 

  

Página 4 de 2 

 



 



NOTARIA 
VIGÉSIMA 
VRIMERA 

Abg. María Laura Delgado Viteri 

Po 

NOTARIA VIGESIMA PRIMERA DEL CANTON dura 

QUITO-ECUADOR FA 

ESCRITURA NO.2015-17-)1-21-P02787 

  

CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

OTORGADO POR: 

JOSÉ ENRIQUE SÁNCHEZ CAZAR, MARÍA FERNANDA 

ILLESCAS VEGA Y GILBERTO PAOLO PEDRERA BUSTOS 

AFAVOR DE: 

JOSÉ STALIN MORENO SALAS 

CUANTIA: 

USD $ 500.00 

Di3 Copias — MD. 

En la ciudad de San Francisco de Quito, capital de la República del Ecuador, 

Diswito Metropolitano, hoy día, DIEZ (10) DE SEPTIEMBRE DE DOS 

MIL QUINCE, ante mí ABOGADA MARÍA LAURA DELGADO 

VITERI Ni 

parte los señores: José Enrique Sánchez Cuzar, casudo, la señora Maria 

  

ria Vigésima Primera del cantón Quito, comparecen por una 

Fernanda Illescas Vega, casada, por sus propios y personales derechos y por 

los que representan de la sociedad conyugal por ellos formada, el señor 

Gilberto Paolo Pedrera Bustos, soltero, y por otra purte el señor José Stalin y 

Dir; Av, República del Salvador N3S-146 entre Suecia y Portugal. Edificin Prisma Norte, Oficina 
Sl, pho A 

Voléfomo: 2460702 — 2460072- 2460008 
Emall Info motarla2i a,.com 

 



NOTARIA 
VIGÉSIMA. 
PRIMERA 

Abg. María Laura Delgado Viteri 

Moreno Salas, divorciado; los comparecientes son ecuatorianos, mayores de 
edad, legalmente capaces, de este domicilio, a quien de conocerlos doy fe y 
me presentan para que la eleve a escritura pública la siguiente minuta: 
SEÑORA NOTARIA: En el Protocolo de escrituras públicas a su cargo 
sírvase incorporar unu de cesión de participaciones de la compañía 
SERVICIOS INTERNACIONALES MALEUALPHAEN “CIA: LTDA: al 
tenor de las siguientes clausula: PRIMERA,- COMPARECIENTES.- 
Comparecen ú la celebración de la presente escritura pública de cesión de 
participaciones de la compañía SERVICIOS INTERNACIONALES 
MAEUALPHAEN CIA. LTDA, en calidad de CEDENTES por una parte el 
señor José Enrique Sánchez Cazar y la señora María Femanda lescas Vega, 

  

Por su propios y personales derechos y por los que representan de la sociedad 

conyugal por ellos formada; y el señor Gilberto Paolo Pedrera Bustos, por sus 
proplos y personales derechos; socios de la compañía SERVICIOS 

INTERNACIONALES MAEUALPHAEN CIA. LIDA:; y por otra parte en 
calidad de CESIONARIO el señor José Stalin Moreno Salas, por sus propios 
y personales, Los comparecientes son mnyores de edad, de nacionalidad 
ecuntoriana, de estado civil casados el primero, y segundo, soltero el tercero, 
y divorciado el cuarto. domiciliados y residentes en esta ciudad de Quito 

Distrito Metropolitano, SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- DOS PUNTO 

UNO, El señor JOSÉ ENRIQUE SÁNCHEZ CAZAR es propietario de 

hovecientas noventa y nueve participaciones (999) de la compañía 

SERVICIOS INTERNACIONALES MAEUALPHAEN CIA. LTDA. DOS 

PUNTO DOS. El señor GILBERTO PAOLO PEDRERA BUSTOS es 

propietario de ma (1) participación de la compañía SERVICIOS 

INTERNACIONALES MAEUALPHAEN CIA. LTDA. DOS PUNTO 

TRES. Mediante Junta General Universal Extraordinaria de Socios de la 

compañía SERVICIOS INTERNACIONALES MAEUALPHAEN CIA. A 

Dir; Ay. República dol Salvador N35-444 entre Suecia y Portugal, Edificio Prisma Nortw, Oficina 
Ml, nio $ 

Toléfono: 24601702 — 2400672. 2460668 
Email: infodonotaria2 -io,com



Abg. María Laura Delgado Viteri 

o 
q 

eE oir LIDA., celebrada el tres de septiembre, de dos mil css ó 

ty socios JOSÉ ENRIQUE SÁNCHEZ CAZAR y GILBERTO PAQLO 

PEDRERA BUSTOS lu sesión de sus panicipaciones conforme ul slguieutó 

  

NOTARIA 

CR detalle; cuntrocientas noventa y nueve (499) participaciones del señor JOSÉ 

  

ENRIQUE SANCHEZ CAZAR y una ( M participación del señor GILBERTO 

PAOLO PEDRERA BUSTOS, a favor del señor JOSÉ STALIN MORENO 

SALAS. TERCERA.- CESIÓN DE PARTICIPACIONES. Con los 

antecedentes expuestos y con el consentimiento previo de la totalidad del 

ita) social de la compañia SERVICIOS INTERNACIONALES 

  

MARUALPHAEN CIA. LTDA., conforme consta del Acta de Junta General 

Universal Extraordinaria de la compañía, celebrada el tres de septiembre de 

dos mil quince y en mención a lo señalado en el artículo ciento trece (| 13) de 

la Ley de Compañías, los señores Jose Enrique Sánchez Cazar y Gilberto 

Paolo Pedrera Bustos, por sus propios y personales derechos, ceden y 

iransfieren al señor José Stalin Moreno Salas, quinientas (500) participaciones 

de la compañía SERVICIOS. INTERNACIONALES MAEUALPIHAEN CLA. 

LIDA., con un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América 

(USD $1,00) cada una que les pertenece del capital social de la compañía. 

conforme nl siguiente detalle. A) El señor José Enrique Sánchez Cazar, cede 

al señor José Stalin Moreno Salas, cuatrocientas noventa y nueve 

participaciones (499), equivalentes al 49.0% del capital social; B) El señor 

Gilberto Paolo Pedrera Bustos, cede al señor José Stalin Moreno Salas, una 

participación que equivale al 0,1% del capital social de lu compañía. Las 

cesiones objeto del presente contrato comprenden la totalidad de los derechos 

de los CEDENTES sobre las purticipuciones cedidas, es decir, incluye todos 

los derechos que les corresponden en relación a las mismas sin ninguna 

limitación ni reserva de ninguna clase, tanto los que actualmente pertenecen, 

omo los que pudieran corresponder en el futuro. CUARTA.= PRECIO.- Las y 

Ihr Av. Replica del Salvar N3S-146 eme Suecin y Portugal, Edificio Irisma Norte, Oficina 

Teléfono: 2400702 — 2460672- 2400608 
Emma infocanotaria2iulo.com 

 



  

y 
NOTARIA 
VIGÉSIMA 
PRIMERA 

Abg. María Laura Delgado Viteri 

    

f partes fijan como precio justo de las participaciones, objeto de este contrato. 

la suma de quinientos dólares de los Estados Unidos de América (USD $500). 

Valor que los cedentes declaran haberlos recibido a satisfacción. y por tal 

motivo no tienen derecho a reclamo alguno en lo posterior. QUINTA.- 

ACEPTACIÓN.- El señor José Stalin Moreno Salas, en su calidad de 

CESIONARIO de forma libre y voluntaria-acepta la cesión de participaciones 

objeto de este contrato. SEXTA CONSENTIMIENTO. Los 

comparecientes dejan constancia de su consentimiento y aceptación de la 

transferencia de participaciones, en los términos que constan en el presente 

instrumento, Los certificados de participaciones a nombre del señor José 

Stalin Moreno Salas, se emitirán de acuerdo con la Ley y se anularán los que 

están emitidos 4 nombre de los CEDENTES. SÉPTIMA. 

MARGINACIÓN.- Antes de proceder a inscribir el presente instrumento en 
el libro del Registro Mercantil del Cantón Quito se sentará lu razón 

correspondiente ul murgen-de-la escritura matriz de constitución de la 

compañía | SERVICIOS: INTERNACIONALES: MAFUALPHAEN CIA 

LTDA.. otorgada ante el Notario Tercero del cantón Quito, Dr. Roberto 

Salgado Salgado, el día treinta de septiembre de dos mil trece e inscrita en el 

Registro Mercantil del mismo cantón el catorce de noviembre de dos mil trece, 

OCTAVA. DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se ngregan como 

documentos habilitantes y esta escritura pública los siguientes; 1) Documentos 

de identificación personal de los comparecientes; b) Certificación otorgada 

por el Gerente CGiencral de SERVICIOS INTERNACIONALES 

MAEUALPHAEN CIA, LTDA.,, emitida de conformidad con la disposición 

contenida en el artículo ciento trece de la Ley de Compañías; c) Acta de la 

Junta General Universal Extraordinaria de Socios de la compañía 

SERVICIOS INTERNACIONALES MAEUALPHAEN CIA. LTDA. 

llevada a cabo el tres de septiembre de dos mil quince.Usted Señora Notaria 

Dir: Av. República del Salvador N35-146 entre Suecia y Vortuyal, Edificio Prisma Norte, Ofelna 
8, piso $ 

Teléfonos 2460702 — 2400672- 24611068 
Kamal info o wotaria21-ulo.com



DE LA COMPAÑÍA + SERVICIOS INTERNACIONALES MAFUAL] 

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA a 

CIA. LTDA.” ps, 

En Quito, a los 3 dínx del mes de septiembre de 2015, se reunen 4 las 16400, em (as 
instalaciones de la compañt siwuadas en hos calles OESA-número N73-48, urbanización 
el Condado, los socios de la compañía según el siguiente detalles », 

  

  

  

  

    
    

0 Capital Suscrito ]— Número de Pocomaá 
ela y Pagado | Participaciones | Porcentaje 

José Enrique Sánchez US$ 909 999 99,9% 
Cazar a A] 
Gilberto Paolo Pedrera US$ 1.00 1 0,1% 

| Bustos 

| TOTAL | US$ 1.000 1,000. 100%     
  

Quienes representan la totalidad del capital social de la compañia, resuelven instalarse en 
Junta General Universal Extraordinaria de Socios ul umparo de lo dispuesto cn cl Art. 238 
de la Ley de Compañias, para tratar el siguiente orden del día: 

1. Autotizar la cesión de parucipaciones de los señores: José Enrique Sánchez Cazar 
y Gilberto Paulo Pedrera Bustos 

Actúa como Presidente el señor Gilberto Paolo Pedrera Bustos y ncbña como secretario el 
señor José Enrique Sánchez Cazar. 

La presidencia luego de ratificar la concurrencia de la totalidad del capital social de la 
compañia, declura lormalmente instalada la sesión. La Junta aprueba por unanimidad el 
orden del día y la presidencia dispone que se proceda 4 conocer el primer punto: 

  

1, Autorizar la cesión de participaciones de los señores: José Enrique Sánchez 
Cazar y Gilberto Paolo Pedrera Bustos 

Toma la palabra el señor José Enrique Sánchez Cuear y manifiesta su desco de ceder 
cuatrocientas noventa y nueve de 5us participaciones on la compañía, que equivalen al 
49,9% del capital social, a favor del señor José Stalia Moreno Salas. 

El socio manifiesta que cedería sus participuciones sn reserva de ninguna clase, por lo 
que incluirán todos los beneficios, derechos y utilidades que pudieren derivar o existir 
por ejercicios económicos anteriores. 

Después toma la palabra el señor Gilberto Paolo Pedrera Bustos. quien manifiesta su 
deseo de cedor la totalidad de sus participaciones en la compañía, es decir una (1) 
participación, que equivale al 0,1% del capital social, u favor del señor José Stalin Moreno 
Salas.



El socio manifiesta que cederia-sus participaciones sin reserva de ninguna clasc, por lo 
que incluirán todos los benelicios, derechos y utilidades que pudieren derivar y existir 
por ejercicios económicos anteriores. 

La Junta procede n deliberar y por decisión nánime RESUELVE: 

4) Autorizar la cesión de cuntrocientas noventa y nueve (499) participaciones a 
realizarse por parte del señor José Enrique Sánchez Cazar n favor del señor José 
Sralin Moreno Salas. 

bj Autorizar ln cesión de una (1) participación u realizarse por parte del señor 
Ollberto Paolo Pedrera Bustos a fayor del señor José Stalin Moreno Sali, 

No habiendo otro punto que tratar, el Presidente concede un receso pura la redacción del 
Acta, Relnstalada la Junta, el Secretario da lectura del Acta, la que es aprobada por 
unanimidad en todas sus partes. 

El Presidente levanta la sesión a las 16h43, suscribiendo la presente Acta todos low 
asistentes 

AA 
José Enrique Sánchez Cazar 

eS 
Socio - Presidente — Sociu—Gerente General   



    

CERTIFICADO 

losé Enrique Sánchez Cazat, en ml calidad de Cjeremte General de la compañía 
SERVICIOS INTERNACIONALES MARUALPHAEN CIA, LTDA., y como tal 

representante legal de lu misma, certifico que contorme a la Junta Cieneral Universal y 
Extraordinaria celebrada el 03 de septiembre de 2015, la cesión de participaciones 
realizada por el señor Cillberro Paolo Pedrera Bustos a favor del señor José Stalin Moreno 
Salas ha sido aprobado por unanimidad del capital social 

Esto es todo cuanto puedo decir en honor a la verdad. 

Atentamente, 

AO, ATA A 
José q Sánchez Cazar 
GERENTE GENERAL. 

SERVICIOS INTERNACIONALES MAEUALPHAEN CIA. LTDA.



CERTIFICADO 

José Enrique Sánchez Cazar, en mi calidad do Gerente General de la compañía 
SERVICIOS INTERNACIONALES MAEUALPHAEN CIA. LTDA. y como tal 
representante legal de lu misma, certifico que conforme a Ja Junta General Universal y 
Extrordinaria celebrada el 03 de septiembre de 2015, In cesión de participaciones 
realizada por el señor José Enrique Sánchez Cazar 4 favor del señor José Stalin Moreno 
Salas ha sido aprobado por unanimidad dol capital social. 

Esto es todo cuanto puedo decir en honor a la verdad. 

Atentamente, 

  

GERENTE GENERAL 
SERVICIOS INTERNACIONALES MAEUALPHAEN CIA. LTDA,



Wimotara21 aaa 

  
AOTARIA VISESIMA PINWERA CL OUBTMITE METRO ITAMO o astro sv le catas pava al numeral 5 el Ar 18 8 lay Mota, oy loque la Lia A A aaa Anson son (uba a 50 Socumarsas rta 
md 0 O 2095 
Ag. María LBura Paígado Vilar 

NOTARIA atada2)



   4 CIUDADANIA 
¡LLESCes YESA MORIA. FEÑÑANDA 
ECHINCI GUITO/EENALCAZAR 
RO 190 3 

-ol—A 0893 0791 E FERNINDA 
PIEHINCHA / “QUITO ne roca GONZALEZ SUBREZ 150% E2/09/E0O 

Ml 

.. en 0350897 
ral A 

tl 

  

a 

  

005-0009 1712530258 

O
 

  

ITAAIA VIGESAJA FAENA DEL 
Jero co la acia previa 
iy Notarial, 6y lo qu 

cose sen gules 

24) 20 
uy María Laura Delgaoo Vilar: . 

NOTARIA “hetada2) 

           



  

Fecsiones 23 de Febrero del 1014 
TIVMaSea.7_006- 0364 

)RERA BUSTOS SILEERTO PADLO 
PR Sua 

lo OUEYEDO: [As casas LA G 
¡ON USD:O A 

DREBOACION PROVINCIAL DEPICRINCILA - 0teak> 
y DES q qua 112031 

  

    

  

   

    

de ICUmMENICA Drbguntadan Ar 1, 
0 

Abg, María Laura Delgado Mn 
a 1Qt 

NOTARIA taria 21



EMTIMIEADO DE VOTACION 
a 

710626381 

      

PETRA GRS MA PUIEA PEL DTO METRO MAJO 
De aci sen 18 acute previa q numeral dol 16 

a ay Metal, y lo uo ln cis un o ja 
area hen Jus a Jun ROGUAIO ara 

oo 0) 
Abg Marí Dei Wivart. 

Mirra " Kn



Abg. María Laura Delgado Viteri 

se servirá insertar las demás cláusula de estilo para la perfecta validez de este 

instrumento. Firmo Abogado Alvaro Renato Mejía Salazar, muprigula número. 

  

diecisicte guion dos mil seis guion ciento diecinueve del Fofy/de Abogados 
NOTARIA 
MENS Hasta aquí la minuta que los otorgantes aceptan y so ratifican, £nfodas sus 

partes, la que. queda elevada a escritura pública con todos sus efectos fegyles.- 

Leída esta escritura a los comparecientes por mí la Notaria, se tiran y 2 

ratifican en todo su contenido y firman conmigo en unidad de acto de todo lo 

cual doy fe 

cl ME o A 
JOSE ENRIQL JT SÁNCHEZ CAZAR 

    

6: 

FE SANA 

  

  

— HZ La po 
7 

JOSÉ STALIN MORENO SALAS E 
4 0 ela Ta Delia pa co Husa! PERA VIE PANA CA rc 

Dir. Av. epublica del Salvador N3S-140 entre Suecia y Portugal: Edilicia Prisma Norte, Olicina 
Wi pisos 

Volótomo: 24GU7O2 —2460672- 2460668 
Email ntodemaaria2 a0.com 

 



Abg. María Laura Delgado Viteri 

mm € de NOTARIA VIGESIMA PRIMERA DEL CANTON QUITO 
Kato QUITO-FCUADOR 

NOTARIA 

urge Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA 

CERTIFICADA DE LA CESION DE PARTICIPACIONES, otorgada por: 

JOSE ENRIQUE SANCHEZ CAZAR, MARIA FERNANDA ILL! 

VEGA Y GILERTO PAOLO PEDRERA BUSTOS; a favor de: JOSH 

STALIN MORENO SALAS, sellada y firmada en Quito, 10 de septiembre 

del 2015.- 

  

Ss 

PT 
4 

  

M0 Loa Depa Va 

  

ABG. MARIA LAURA DELGADO VITERI 

NOTARIA VIGESIMA PRIMERA DEL CANTON QUITO 

Dir Ay. República del Salvador NIS-146 entro Suetia y Portugal, Kaiiclo Prisma Norte, Oficina 

 



  

      

  

pta O 
Factura: 002-003-000008742 20151701021P02787, 

HOTARIOLA) MARIA LAUNA DELGADO VITERI 
  MOTARÍA VIOESMA PRIMERA (IL CANTON QUITO   E 

EXTRACTO 

    

    

  AECA 
REA      

[ERA DEOTOR DA JUE 

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

                
  

  

  

  

TTOREADO TON 
A Docena de To Ferna ro Too mire po EE Calidad Ez 

neon ae 

na 
A A 0 ceo a 

a [romo | ru ra 
Y Joenecios A e” pa A 

AFAVON DE 
A 4 Jacarcinid] Catas E " Va | ette me 

UAEAcÓn 
na a Pa 

PRE cua ESO   

    
  

  (EA 
[oro oesEmVacioNES, 

    

  

  CUNFARECADIO Y 
[comrmara:   

  

 



  

    

  

  

  

  

a 
Factura: 002-003-000009743 20151701021001081 

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO MN 30191701021009049 

POTANO DIOR TONE 
ESPA DE TESTO 

[ACTO DEOMTRATO.     

  

  

GRP 

OENERATON TOCA 
[EE A RENTA 

NOVERRRATON IDA 

ETS 
ERRE ER TEA 

VE 
[POCA DOE 

  

  [PEER DE CIDADE 
  ROBERT DE PETER, 
  [EEENTACACIÓN DEL 
[fencionamo.     
  

  Paco 

    

  

 



  

GS 0 
Factura: 001-004-000011888 20151701003002761 

HOTAIO(A) JACQUELIME ALEXANDRA VASQUEZ VELASTEQUI 

NOTAMÍA TERCERA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N" 20151701003002701 

DET CONPAMA SERIOS POERNACION LES MAEUALPMADN DA TIDA, 
anna 
A 

or sus PROmOS DERECHOS rirasses 

ESO DE PANTEPACONES, 
TITS 
EA 

    

Y 
MOTARICIA) JACÍ VASQUEZ VELASTEGUI 

NOTARÍA TERCERA DE CANTON QUITO.



 



Dra. Jacqueline Vásquez Velástegui 

RAZON.- En esta fecha, senté razón de la presente escritura pública de 

  

cesión de participaciones, celebrada ante la Notaria Vigésima Primera del 
NOTARIA 
TERCERA — Cantón Quito, Abogada María Laura Delgado Viteri, el 10 de septiembre del 

2015, razón que la senté al margen de la matriz que contiene la escritura 

pública de constitución de la compañía SERVICIOS INTERNACIONALES 

MAEUALPHAEN CIA. LTDA, celebrada el treinta de septiembre del dos. 

mil trece, ante el Doctor Roberto Salgado Salgado, cuyo protocolo se halla 

actualmente a mi cargo.- Quito, a once de septiembre del dos mil quince. 
(rhz) 

  

' 

DOCTORA Pa VELASTEGUI 

d NOTARIA TERCERA DEL CANTÓN QUITO    

Dir.: Avenida Eloy Alfaro N32-162 y Avenida República, edificio Parque la Carolina, Mezanin 
teléfonos: 2504-052, 2527-345, 230-172, 2526-061.





  

mm. 

  

REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 
  

  

    
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA, 
  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 33988 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 18/09/2015 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN. 321 

REGISTRO: BRO DECESIÓN DE PARTICIPACIONES 
  

2._DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: | CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE 

  

  

    
RESPONSABILIDAD LIMITADA. 

DATOS NOTARÍA: NOTARIA VIGESIMA PRIMERA /QUITO /10/09/2015 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: SERVICIOS INTERNACIONALES MAFUALPHAEN CÍA, LTDA. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 
  

3._DATOS ADICIONALES: 
105 CEDENTES TRANSFIEREN 500 PARTICIPACIONES DE UN-DOLAR CADA UNA AL CESIONARIO.- SE 
TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN N* 4440 DEL WEGISTIO MERCANTIL DE 14/11/2013, 
TOMO; 144 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE TA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. 10S CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO: SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ 
DEL PROCESO DE INSCRIPCION, SEGUN LA NORMATIVA VIGENTE       

EMISIÓN: A M8 DÍA(S) DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2015 

DRA, JOHANNA CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN: 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

  

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV, 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAK 
Y 

  

Página 4 de 2 

 



 


